
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

Numero  4   del  18-05-20

Oggetto: REVOCA INCARICO DI RESPONSABILE DELLA POSIZIONE
ORGANIZZATIVA AREA AMMINISTRATIVA

ILSINDACO

Rilevato che ai sensi dell’art.13 comma 2 del nuovo Contratto Collettivo Nazionale di lavoro
gli incarichi di posizione organizzativa possono essere assegnati esclusivamente a dipendenti
classificati nella categoria D;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale  n.
14 del 08.03.2019 avente ad oggetto: Approvazione regolamento sull’Ordinamento Generale
degli Uffici e dei Sevizi;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale  n.
17 del 15 .03.2019 avente ad oggetto: Approvazione regolamento area delle posizioni
organizzative;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.
1 8 del 15.03.2019 avente ad oggetto: Risorse per il finanziamento aree di posizione – verifica
limite art.23 D.Lgs 75/2017;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.
20 del 02.0 4 .2019 avente ad oggetto: Graduazione Posizioni Organizzative in applicazione
del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018;

Rilevato che, con Decreto n. 12 del 24.09.2019, il Sindaco attribuiva a decorrere dal 01
Ottobre 2019, l’incarico di responsabile della posizione organizzativa dell’Area Socio
Assistenziale Pedagogica per dirigerne i complessi e delicati servizi;

Rilevato che, con Decreto n. 15 del 24.09.2019, il Sindaco attribuiva ad interim a decorrere
dal 01 Ottobre 2019, l’incarico di responsabile della posizione organizzativa AREA
AMMINISTRATIVA, SERVIZI DEMOGRAFICI E STATO CIVILE ELETTORALE,
SERVIZIO DI VIGILANZA in capo alla Dottoressa SANNA ALESSANDRA, dipendente di
ruolo di questo Ente, Istruttore Direttivo categoria D, già Responsabile dell’Area Socio
Assistenziale Pedagogica con decreto sopra citato;

Constatato che l’incarico di posizione organizzativa attribuito con decreto sindacale n.
12/2019 presuppone una complessità operativa e organizzativa, prevede un elevato grado di
autonomia gestionale e al dipendente incaricato sono richieste attività ad alto contenuto



professionale, nonché un'elevata competenza nella gestione operativa dell'ente, finalizzata a
garantire e monitorare direttamente lo svolgimento dei processi esecutivi;

Dato atto che è stata espletata e definitivamente conclusa nell’anno 2019 la procedura di
concorso per l’assunzione a tempo indeterminato un Istruttore Direttivo Amministrativo
Contabile da inquadrare nell’area amministrativa, assunto in servizio il 30 dicembre 2019;

Visto il Decreto Lgs n° 267/2000, artt. 107 - 109;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il CCNL EE.LL. del 21.05.2018;

Sulla base delle risultanze fin qui evidenziate, pertanto,

DECRETA

Di revocare alla Dottoressa SANNA ALESSANDRA, l’incarico ad interim di responsabile
della posizione organizzativa AREA AMMINISTRATIVA, SERVIZI DEMOGRAFICI E
STATO CIVILE ELETTORALE, SERVIZIO DI VIGILANZA di cui al decreto sindacale n.
15/2019, alla data odierna;

Di dare atto che l’incarico revocato col presente provvedimento sarà attribuito, ad altro
personale di categoria D inquadrato nell’area amministrativa;

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio del Comune,
nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL SINDACO
F.to Diana Anna Maria Teresa

___________________________________________________________________________
Parere Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi
dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 (Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali)

Lì  18-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

DECRETO DEL SINDACO n. 4 del 18-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


